СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 июля 2022 года № 15
-------------------------------------------------------
с. Лозовое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 13.06.2019 г. № 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/ пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований",Совет народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области утвержденные решением Совета народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 13.06.2019 г. № 10 согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Лозовского 1-го сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лозовского 1-го
сельского поселения                                                        Н.И. Лукьянчикова

Приложение
к решению Совета народных депутатов Лозовского 1-го сельского поселения от 15.07.2022 г. № 15

[bookmark: bookmark1]
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВАТЕРРИТОРИИ ЛОЗОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В пункте 4.5.4 исключить слова«на территории дворов жилых зданий».

2. Пункт 8.4 дополнить подпунктами 8.4.4, 8.4.5.

«8.4.4 Не допускается проектировать размещение автостоянок в зоне остановок пассажирского транспорта. Заезды на автостоянки должны быть расположены не ближе 15 м от конца или начала посадочной площадки.
8.4.5 Размещение и хранение личного легкового автотранспорта на дворовых и внутриквартальных территориях жилой застройки Лозовского 1-го сельского поселения необходимо предусматривать в один ряд в отведенных для этой цели местах, с обеспечением беспрепятственного продвижения уборочной и специальной техники.